Das erwähnte, vorangegangene Mandat Alexanders III. ist oben Nr. 101. – Das Original weist im unteren Drittel geringen Textverlust auf (ca. 1cm großes Loch), der sich anhand von C beheben lässt. – Das Ausstellungsjahr ergibt sich aus dem Itinerar Alexanders III.

Alexander episcopus seruus seruorum Dei dilectis filiis vniuerso clero et populo de Ailone, de Carazena et de Berlan|ga salutem et apostolicam benedictionem. Cum ex diuersis autenticis instrumentis et specialiter ab apostolice sedis priuilegiis ecclesie Seguntine concessis plenius nouissemus, quod super ecclesiis, de quibus aliquando ab Oxomensi ecclesia contra Segun|tinam questio mota fuit, perpetuum silentium ipsi Oxomensi ecclesie a predecessore nostro sancte recordationis INNOCENTIO¹ | papa fuisset impositum et postmodum a tempore ipsius successorum suorum priuilegiis confirmatum, nos quoque eo|rundem predecessorum nostrorum uestigiis inherentes perpetuum silentium ipsi Oxomensi ecclesie super eisdem ecclesiis duximus imponendum dantes episcopo firmiter in mandatis, ut ad loca uestra per se ipsum accedens corporalem re|stitutionem venerabili fratri nostro Seguntino episcopo² faciat et ei ecclesias ipsas, sicut sibi adiudicate sunt, quiete pacificeque | dimittat. Vnde vniuersitati uestre per iterata scripta precipiendo mandamus et mandando precipimus, quatinus prefatum | Seguntinum episcopum infra uiginti dies post harum susceptionem tanquam spirituales pastorem et episcopum uestrum deinceps et | humiliter admittatis et ei soli ^a‘nullo habito’ ad Oxomensem³ respectu obedientiam et reuerentiam debitam impendatis atque monasteria | et cetera, que sibi per uolentiam abstulistis, quiete pacificeque reddatis. Alioquin in omnibus ecclesiis uestris diuina interdicti|mus officia celebrari et excommunicationis sententiam, quam sepe dictus Seguntinus episcopus in quosdam de uobis propter hoc canonice | promulgauit, usque ad dignam satisfactionem firmam decernimus et inuiolabilem obseruari, ita quidem quod, si quis post habitam | huius interdicti notitiam, diuina ibi celebrare presumpserit, eum ab omni officio et beneficio ecclesiastico uolumus esse suspen|sum eo scilicet tenore, ut nullus unquam nisi nos uel nostri catholici successores officium uel beneficium sibi restituere | aliqua ratione presumat. Illos quoque, qui post interdicti sententiam ab eodem episcopo promulgatam diuina ibi officia | celebrarunt, tamdiu ab omni officio et beneficio ecclesiastico sine spe re|cuperationis] decernimus esse suspensos, | donec de tanto excessu satisfacturi nostro se conspectui representent. Dat. apud Dolense monasterium VII kalendas iulii.